



Informator Samorządowy Gminy Międzyzdroje



aktualności, wydarzenia, edukacja, sport, komunikaty

NR 4 (74) kwiecień 2015 r.

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



1993 r. - Otwarcie moło – ze zbiorów J. Neukampfa



1996 r. - 31 Międzynarodowy Festiwal Pieśni Chóralnej
- ze zbiorów W. Zasadzkiego



2000 r. - Mityng Lekkoatletyczny im. W.Komara
i T. Ślusarskiego – ze zbiorów Z. Kaszuby



2005 r. - Otwarcie Stadionu Miejskiego - ze zbiorów
Urzędu Miejskiego



2007 r. - Wizyta ostatniego Prezydenta RP na uchodźstwie
R. Kaczorowskiego – ze zbiorów M. Aftewicz

25 LAT SAMORZĄDNOŚCI

„25-LECIE SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W GMINIE MIĘDZYZDROJE”

W ŚRODKU INFORMATORA:

- 25 lat Międzyzdrojskiego Samorządu (str.3)
- Wybory Prezydenckie (str.11)

ZAPRASZAMY DO LEKTURY

ZAPROSZENIE NA WYSTAWĘ

„Iglą malowane”

Początki mojej twórczości to obranie kierunku, w którym miałam rozwijać swój talent. Miałam do wyboru malarstwo lub hafciarstwo. Ostatecznie zdecydowałam się na hafciarstwo tytułując swoją twórczość: „Iglą malowane”. Istotą moich prac był wykonany samodzielnie rysunek, dobór kolorów, technika, zaś inspiracją - wyłącznie natura. Z czasem haft stał się moją prawdziwą pasją, którą stale starałam się udoskonalać. Czerpałam wiedzę również z krytyki, na którą wystawiałam swoje prace na licznych wystawach. Opinia i zdanie widza było dla mnie ważne, starałam się wyrażać w obrazach moje emocje, mając nadzieję, że każdy znajdzie w nich coś dla siebie.

W 1976 roku na apel Jana Iwaszczyzna w lokalnej gazecie wolińskiej o organizacji wystawy twórców amatorów, pierwszy raz zgłosiłam na wystawę trzy prace. Tym samym rozpoczęłam swoją współpracę w Klubie Twórców Amatorów Ziemi Wolińskiej w Wolinie. W sumie do dziś stworzyłam ponad sto

prac, co pozwala mi wierzyć, że na swój sukces zasłużyłam zapracowała. Dowodem tego dla mnie są liczne nagrody, jakie przez lata otrzymywałam, promując przy tej okazji swoje miasto. W 1988 roku „Złotą Odznakę Towarzystwa Miłośników Międzyzdrojów”. Natomiast w 1989 r. Szczecińskie Towarzystwo Kulturalne nagrodziło mnie „Honorową Odznaką” za „zasługi dla rozwoju ruchu społeczno-kulturalnego”. Istotną dla mnie nagrodą jest do dziś medal: „Zasłużony dla Międzyzdrojów”, którym uhonorowała mnie Rada Miejska Międzyzdrojów w 1996 roku „w uznaniu za aktywną postawę zawodową i społeczną”.

Obok samych obrazów, wszystkie te nagrody, odznaczenia i dyplomy przypominają mi o niezliczonych wystawach polskich i zagranicznych oraz uświadamiają, że jako amator stworzyłam kapitał swojego życia.

Zapraszam na wystawę swoich prac w dniu 02 maja br. do MDK.

Janina Bagrowska

224. Rocznica Konstytucji 3 Maja

Program uroczystości w dniu 3 maja br.

Godz. 11.00 – msza święta w intencji Ojczyzny – kościół parafialny pw. Matki Bożej Jasnogórskiej w Lubinie.

Godz. 12.00 – msza święta w intencji Ojczyzny – kościół parafialny pw. św. Piotra Apostoła w Międzyzdrojach.

Godz. 14.00 – Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w Międzynarodowym Domu Kultury.

Porządek sesji:

- Otwarcie IX Uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach;

- Upamiętnienie 224. Rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja;

- Część oficjalna sesji;

- Część artystyczna;

- 25-lecie Samorządu Gminy Międzyzdroje – prezentacja oraz debata z udziałem samorządowców.

Do udziału w debacie samorządowej z okazji Jubileuszu 25-lecia Samorządu w Gminie Międzyzdroje zapraszam radnych I kadencji Rady Miejskiej, burmistrzów wszystkich kadencji samorządu w Międzyzdrojach oraz radnych z pokolenia ostatniego 25-lecia.

Zachęcam do podzielenia się swoimi doświadczeniami samorządowymi w zakresie powstania i rozwoju władzy samorządowej w naszej gminie.

Jan Magda

Przewodniczący Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

Ku Pamięci Pomordowanych w Katyniu i Tragicznie Zmarłym w Smoleńsku

10 kwietnia br. w samo południe przy Krzyżu Katyńskim na cmentarzu komunalnym w Międzyzdrojach, w chwili zadumy i modlitwie społeczność międzyzdrojska uczciła 75. rocznicę Zbrodni Katyńskiej oraz 5. rocznicę katastrofy w Smoleńsku. Władze samorządowe, przedstawiciele kościoła, młodzież międzyzdrojskich szkół, a także przedstawiciele różnych organizacji społecznych i mieszkańcy Gminy Międzyzdroje złożyli hołd wszystkim, którzy zginęli, składając symboliczne wiązanki kwiatów oraz zapalając znicze. Pamięć o poległych w Katyniu przeplatała się ze wspomnieniami o katastrofie smoleńskiej. Program poetycko - muzyczny przygotowała młodzież Gimnazjum nr 1 w Międzyzdrojach pod kierownictwem Anny Podhorodeckiej – Nurkowskiej oraz Iwony Sołtysiak, rys historyczny przygotowała nauczycielka historii Dorota Siewlewicz. Zespół śpiewaczy „Fale” przy Międzynarodowym Domu



Kultury w Międzyzdrojach pod kierownictwem Krystyny Bakun wykonał pieśni patriotyczne. Okolicznościowe przemówienie, skierowane głównie do młodzieży, wygłosił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Międzyzdrojach Mateusz Bobek, a modlitwę przy Krzyżu Katyńskim poprowadził ksiądz proboszcz prałat

dr Marian Wiettlieb. Wartę honorową pełnili żołnierze 8 Dywizjonu Przeciwlotniczego w Dziwnowie oraz harcerze 34 drużyny harcerskiej im. Orłąt Lwowskich w Międzyzdrojach. Uroczystość poprowadził Andrzej Mleczek. Oprawę i obsługę techniczną uroczystości zapewnili pracownicy Międzynarodowego

Domu Kultury w Międzyzdrojach. Serdeczne podziękowania składamy wszystkim, którzy przygotowali uroczystość oraz aktywnie włączyli się w uczczenie pamięci pomordowanych w Katyniu i tragicznie zmarłych w Smoleńsku.

Anetta Czyżak

Referat Promocji i Współpracy z Zagranicą

Z miejskiego kalendarza imprez: maj 2015 r.

- ✓ **01.05.2015 r.** - „Majówka na sportowo w Gminie Międzyzdroje” - turnieje piłki nożnej i festyn sportowy, stadion miejski, od godz.11:00;
- ✓ **01. – 03.05.2015 r.** - „Majówka w Międzyzdrojach” - cykl imprez kulturalnych organizowanych na terenie Międzynarodowego Domu Kultury,
- ✓ **02.05.2015 r.** - Piknik rodzinny w marinie Wapnica, port jachtowy w Wapnicy, godz. 13:00;
- ✓ **03.05.2015 r.** - Miejskie obchody z okazji 224. rocznicy Konstytucji 3 Maja i 25-lecia Samorządu w Gminie Międzyzdroje;
- ✓ **05.05.2015 r.** - Spotkanie autorskie z Magdaleną Witkiewicz, Miejska Biblioteka Publiczna, godz. 18:00;
- ✓ **07.05.2015 r. / 21.05.2015 r.** - Czwartki lekkoatletyczne dla dzieci i młodzieży, stadion miejski, godz. 16:00;
- ✓ **09 - 10.05.2015 r.** - Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego „Perła Bałtyku OPEN”, hala sportowa im. A. Grubby przy Szkole Podstawowej nr 1, bloki taneczne od godz. 10:00;
- ✓ **13.05.2015 r.** - „Skarpetkowe Warsztaty Plastyczne z Niedoparkami”, Miejska Biblioteka Publiczna, godz. 16:00;
- ✓ **16.05.2015 r.** - Noc w Muzeum Przyrodniczym WPN, Muzeum Przyrodnicze Wolińskiego Parku Narodowego, godz. 18:00;
- ✓ **19.05.2015 r.** - Spotkanie z Dobromirem Makowskim pt. „Wyrwany z Piekiła”, Międzynarodowy Dom Kultury, godz. 10:30;
- ✓ **28.05.2015 r.** - Czwartki lekkoatletyczne dla dzieci i młodzieży – finał miejski, stadion miejski, godz. 16:00;

Redakcja

W maju mija 25. rocznica powstania Samorządu Terytorialnego w Rzeczypospolitej Polskiej. Czerwcowe, częściowo wolne wybory do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w 1989 roku dały zwycięstwo obozowi OKP „Solidarność”. Konsekwencją tego była m.in. ustawa z dnia 29 grudnia 1989 roku zwana „nowelą grudniową”, zmieniająca nazwę państwa z PRL na Rzeczypospolitą Polską. Wybory pozwoliły na daleko idące zmiany, również o charakterze ustrojowym, sięgające podstaw administracyjnych najniższej władzy terenowej, która, na mocy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o Samorządzie Gminnym (Dz. U. 1990, nr 16, poz. 95), przywracała do życia „wspólnotę samorządową”, którą „z mocy prawa tworzą mieszkańcy gminy” (Art.1.1. tej Ustawy).

25 LAT MIĘDZYDROJSKIEGO SAMORZĄDU

Wdrożenie w życie artykułów ustawy poprzedzone było pierwszymi wyborami do władz gmin polskich I Kadencji Samorządu Terytorialnego RP, które zarządzono na dzień 27 maja 1990 roku. W Międzyzdrojach wybrano 20 radnych w tym 15 osób to działacze miejscowej „Solidarności”.

Pierwsza uchwała Rady Gminy w Międzyzdrojach z dnia 4 czerwca 1990 roku dotyczyła wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Międzyzdroje, którym został Adolf Wilczyński. Natomiast uchwała nr 7/90 Rady Miasta i Gminy Międzyzdroje z dnia 15 czerwca 2015 roku informowała o wyborze na Burmistrza Międzyzdrojów, którym wybrano Jerzego Neukampfa.

Wspomnienia i uwagi samorządowców tego okresu

- „Ustawa Samorządowa”, będąca naszym absolutnie nowym „drogowskazem”, była dokumentem, którego Autorzy nie mogli w żaden sposób przewidzieć wszystkich problemów do rozwiązania w tym ewolucyjnym procesie realizowania bezkrwawej rewolucji samorządowej, dotyczącej zamiany tego, co było „państwowe” na to, co ma być natychmiast „gminne” – wspomina pierwszy Burmistrz Międzyzdrojów Jerzy Neukampf (I kadencja Samorządu Terytorialnego 16.06.1990-15.07.1994).

Jednak, co podkreśla pierwszy Burmistrz Międzyzdrojów, zmiany te zachodziły w sposób naturalny, choć nie wszyscy zdawali sobie sprawę z ich doniosłości. Pierwszym podstawowym działaniem nowej władzy był proces komunalizacji mienia, który miał według oceny Autorów trwać kilka miesięcy we wszystkich polskich gminach, trwał kilkanaście miesięcy a nawet kilka lat. W Międzyzdrojach rozpoczął się od utworzenia Komisji Inwentaryzacyjnej powołanej ze składu Członków Rady Miejskiej, na jej czele stanął Tomasz Rychłowski (uchwała nr 6/90 z dnia czerwca 1990 roku). Wśród ważnych inwestycji pierwszej kadencji wymienić należy: - rozpoczęcie budowy oczyszczalni ścieków i powołanie Związku Gmin Wyspy Wolin z jej wieloletnią „szefową” Urszulą Jakuczun, budowę nowego mola, zabudowę centrum i rozpoczęcie gazyfikacji Gminy.

- Nowa władza to zazwyczaj, nowe pomysły i plany, ale w naszym przypadku również kontynuacja wielu przedsięwzięć zapoczątkowanych w I kadencji, co – patrząc z dzisiejszej perspektywy – było cechą charakterystyczną kolejnych władz samorządowych gminy Międzyzdroje i niewątpliwie pozytywnie wpłynęło na jej dalszy rozwój - mówi dr. Włodzimierz Zasadzki (II kadencja ST 21.07.1994-14.07.1996). Tak więc kolejna kadencja była kontynuacją podjętych wcześniej działań, do których należały: komunalizacja mienia, rozbudowa mola, remont i modernizacja Międzynarodowego Domu Kultury, który kontynuowany był w następnej kadencji.



1990 r. Pierwsze robocze Posiedzenie Rady Miejskiej - ze zbiorów Jerzego Neukampfa

Nie sposób nie wspomnieć o imprezach kulturalnych i sportowych, które dziś są znane w Polsce za granicą, a które swój rodowód wnoszą z II kadencji samorządowej - Wakacyjny Festiwal Gwiazd i Biegi o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej, które w wyniku tragicznej śmierci dwóch honorowych gości tej imprezy (Władysława Komara i Tadeusza Ślusarskiego) przekształciły się w memoriał upamiętniający zmarłych olimpijczyków.

- Mimo różnorodności poglądów polityków lokalnych, które są jak najbardziej normalne i wręcz pożądane, dobrą tradycją Międzyzdrojów stała się kontynuacja rozpoczętych inwestycji – wspomina Stanisław Sapała (II kadencja ST 15.07.1996-01.11.1998). I tak rozpoczęty remont Międzynarodowego

sami wyborcy wybierali swojego gospodarza. Szefowie samorządów, wybierani od 1990 r. przez koalicje radnych mogli być w dowolnym momencie odwołani, np. poprzez nieudzielenie absolutorium lub na wniosek zgłoszony podczas sesji zwykłą większością głosów. Od 2002 r. zyskali o wiele mocniejszą pozycję, przestali być zależni od zmieniających się układów w radzie, zyskali szerokie kompetencje. Wybory bezpośrednie zdynamizowały życie samorządowe także w naszej gminie, zyskały szeroką akceptację społeczną, pozwoliły bowiem mieszkańcom dokonać świadomego wyboru konkretnej osoby i ogłoszonego przez nią programu. Budując relację „mój burmistrz” wywołowały dodatkowe dobre emocje, były wielkim krokiem w kierunku społeczeństwa obywatel-

szym osiągnięciem było uruchomienie nowoczesnej oczyszczalni ścieków w Wapnicy, realizacja II etapu kanalizacji na terenie sołectw, częściowy remont kapitalny sieci kanalizacyjnej i sieci wodociągowej w mieście, budowa sieci wodociągowej Wicko – Zalesie.

- „Następca przyjmuje prawa i obowiązki poprzednika, ciągłość władzy jest niezbędna do prawidłowego funkcjonowania miasta” - mówi Leszek Dorosz (IV kadencja ST od 12.07.2006 – z nadania premiera jako pełniący funkcję burmistrza, następnie od 5.12.2006 burmistrz z wyborów powszechnych V, VI, VII kadencji).

Na rozwój miasta w poszczególnych kadencjach wpływ miały także zmiany makroekonomiczne. W ostatnich latach dostępność środków zewnętrznych, pozwoliła na realizację wielu inwestycji ważnych dla naszego miasta. Te wykonywane przed laty, wymagają już modernizacji.

Jednym ze wspólnych działań burmistrzów poprzednich kadencji było powołanie stowarzyszenia – Konwent Byłych Burmistrzów Międzyzdrojów, z którego inicjatywą wystąpił pierwszy Burmistrz Międzyzdrojów. Byli samorządowcy inicjowali i wspierali wiele działań samorządowych, a fundowana przez kolejnych 10 lat nagroda Konwentu Burmistrzów dla ucznia naszego Gimnazjum, którego osiągnięcia promowały Międzyzdroje jest doskonałą tych działań wizytówką.

Z okazji 25-lecia Samorządu Terytorialnego Prezydent Bronisław Komorowski powiedział: Reforma samorządowa była jednym z kluczowych elementów zapowiedzianego przez premiera Tadeusza Mazowieckiego „powrotu do Europy”. W przeddzień wyborów samorządowych zwrócił się on do rodaków z przesłaniem: „Rzeczpospolita lokalna przechodzi w ręce społeczności, które ją zamieszkują. Będzie ona taka, jaką one same potrafią stworzyć”.

Redakcja składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom, dzięki którym powstał powyższy artykuł. Uprzejmie dziękujemy za poświęcony czas, zaangażowanie oraz za udostępnione zdjęcia.

Wspomnienia zebrała:
Joanna Ścigała



2014 r. Narodowe Święto Niepodległości – ze zbiorów Urzędu Miejskiego

Domu Kultury zakończył się podczas kadencji Adrian Hebel (III kadencja ST 02.11.1998-15.05.2001).

„Pani Burmistrz była osobą o sprzecywanym poglądach i wizji rozwoju gminy. Wierzyła w to co robi. Celem nadrzędnym było dla niej stworzenie planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Międzyzdroje. Stawiała sobie i pracownikom wysokie standardy działania” – tak nieżyjąca Adrianę Hebel wspomina członek ówczesnego Zarządu Miejskiego Jerzy Scholz.

27 lutego 2002 roku Stanisław Świrski (III kadencja ST 16.05.2001-18.11.2002) podpisał umowę w sprawie przedłużenia mola w przedstawicielami spółki Adler Schiffe. Prace przy rozbudowie rozpoczęto jednak w kolejnej kadencji w 2003 roku.

W 2002 weszło w życie prawo o wyborze wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Zamiast wyboru zapośredniczonego przez decyzję Rady Miejskiej,

skiego. „Wybory bezpośrednie uczyniły klarowniejszym proces podejmowania decyzji, który do tej pory był niezbyt przejrzysty. Wzmocniły władzę wykonawczą i usprawniły zarządzanie gminą” - mówi Jan Magda, przewodniczący Rady Miejskiej kilku kadencji.

W Międzyzdrojach w 2002 roku o fotel burmistrza miasta rywalizowało ze sobą sześciu kandydatów. Do drugiej tury przeszli Henryk Jabłoński oraz Stanisław Świrski. Ponowne głosowanie odbyło się 10 listopada. Pierwszym burmistrzem Międzyzdrojów, wybranym w wyborach bezpośrednich, został Henryk Jabłoński (IV kadencja ST 19.11.2002-23.06.2006), który wygrał różnicą 422 głosów. Zainteresowanie wyborami wyniosło 39,71%.

Była to kadencja, w której wykonano kilka ważnych dla miasta inwestycji. W 2002 roku przystąpiono do gruntownej przebudowy stadionu miejskiego. W zakresie ochrony środowiska największe

Odkryj wiosnę w Parku!

WOLIŃSKI PARK NARODOWY

- MORZE ATRAKCJI



Ten niezwykle zakątek kraju co roku przyciąga naszym magnesem ok. 1,5 mln turystów - i nic w tym dziwnego - nasz Park to jedyny wyspiarski park w kraju. To miejsce niezwykle, różnorodne i z długą historią pełną tajemnic i zagadek aż prosi Cię o odkrycie.

Woliński Park Narodowy to bogactwo przyrody zachwycającej urodą, różnorodnością barw i kształtów oraz rzadko spotykanych roślin i zwierząt. Utworzony w 1960 r., obejmuje ochroną najcenniejszy przyrodniczo obszar wyspy Wolin. Wśród jego szczególnych walorów można wymienić najwspanialsze w kraju wybrzeże klifowe, lasy bukowe i unikatową Wsteczną Deltę Świny.

w Polsce rozpoczynają się sylabą „Po-” (Poland). Nie są one jedynymi zwierzętami zagrody. Na osobnych wybiegach żyją dziki, jelenie, sarny i bieliki. Wiele zwierząt tu przebywających to rekonwalescenci. Jeśli zwierzę wróci do pełni sił i będzie w stanie samodzielnie przeżyć na wolności zostaje wypuszczone. Dla pozostałych Zagroda Pokazowa Żubrów staje się domem.

WIOSNA - CZAS PTAKÓW

W Muzeum znajduje się kolekcja batalionów. Bataliony to niezwykle ptaki z rodziny bekasowatych. Każdy osobnik jest inny, nie ma dwóch takich samych na świecie. W szacie godowej długie,

Delcie Świny. Właśnie teraz można je obserwować, jak odpoczywają w licznych stadach. Najłatwiej w rezerwacie Karsiborska Kępa.

Wsteczna Delta Świny to wspaniały ptasi raj. Liczne wyspy, wilgotne łąki stanowią miejsce życia dla wielu rzadki gatunków. Dla zapewnienia im jak najlepszych warunków park podejmuje działania z zakresu ochrony czynnej. W tym roku po raz kolejny zostanie wykoszone 100 ha łąk dzięki wsparciu funduszy unijnych. Druga połowa kwietnia i początek maja to świetny czas na obserwacje ptaków. Pamiętaj o lornetce aparacie fotograficznym takie zdjęcia będą świetną pamiątką z naszej wyspy.

PLAŻA I KLIFY

Dbamy o to, by turysta był jak najbliższy przyrody. I by przyroda nie cierpiała w wyniku działań człowieka. Jedną z inwestycji, która jest niewątpliwą atrakcją, a jednocześnie służy tej idei są schody na Kawczej Górze. Wysokie, jak wieżowiec (60 metrów) pozwalają zejść z klifu wprost na plażę a jednocześnie podziwiać przyrodę z zaprojektowanych platform widokowych. Schody te pełnią jednocześnie niezwykle ważną funkcję ochronną dla klifu. Dzięki nim znacznie ograniczone zostały przypadki „spacerów” po klifie. Ciekawostką jest, że osadzone są one na kilkudziesięciu mikropalach sięgających ponad sześć metrów w głąb podłoża, co pozwala ochronić je przed działaniem przyrody: sztormami, wiatrami i wymywaniem podłoża klifu.

WYDARZENIA

Parkowi zależy na współpracy z tymi, którzy gospodarują i żyją na terenie Wolińskiego Parku



Schody na Kawczą Górę w latach 30-tych XX wieku, ze zbiorów Jerzego Patana

W CHŁODNE I DESZCZOWE DNI

zapraszamy do odkrywania - razem z audio-przewodnikiem - ciekawostek wystaw w Muzeum Przyrodniczym. To nowoczesne urządzenie przypominające smartphona. Prezentuje najciekawsze informacje naszych eksponatów. Fotografie i filmy odkrywają tajemnice przyrody. W podróż po wystawach muzeum można zaprosić gości z zagranicy lub podszkolić swoją znajomość języków obcych. Wszystkie informacje są dostępne w trzech językach: polskim, angielskim i niemieckim. Przygotowaliśmy też specjalną wersję dla dzieci. Na naszych najmłodszych gości w muzeum czeka również specjalny ekran, na którym można zagrać w jedną z wielu gier edukacyjnych. Z wszystkich multimediów można korzystać bezpłatnie.

GDY NAD MORZEM WIEJE

Warto wybrać się na spacer do lasu, zamiast na plażę. Naturalne lasy bukowe, w których można poczuć się jak w prasłowiańskiej puszczy, zakwitną dywanem wiosennych kwiatów. Podczas spaceru warto na chwilę zatrzymać się i im przyjrzeć: te niebieskie to fiołki leśne lub przyłaszczki. Są jeszcze: zawilec, ziarnopłon z błyszczącymi liśćmi i żółtymi kwiatami.

Wybierając się na spacer po lesie warto odwiedzić Zagrodę Pokazową Żubrów. Żubrowisko powstało w lipcu 1976 roku, kiedy to przywieziono cztery żubry z Borek i Białowieży: krowę „Pomine”, byka „Podskakiewicza” oraz dwie jałowki „Pompeję” i „Podwyżkę”. Imiona żubrów urodzonych



Schody na Kawczą Górę dziś

zakręcone pióra na potylicy tworzą rodzaj „uszu”. Kolory upierzenia silnie zmienne - od bieli, beżu, żółci, pomarańcza, po niebieski, purpurowy, czarny. Wszystko to sprawia, że ubarwienie każdego z samców batalionów jest równie niepowtarzalne, jak ludzkie linie papilarne. Na przełomie kwietnia i maja w czasie przelotów odpoczywają na wilgotnych łąkach i mulistym podłożu. Bataliony występują głównie na Bagnach Biebrzańskich, ale i równie chętnie zatrzymują się we Wstecznej



Narodowego. Szczególnie bliska jest nam współpraca z mieszkańcami, Gminą Międzyzdroje. Na bieżąco pracujemy i rozwijamy ofertę edukacyjną dla mieszkańców i osób odwiedzających wyspę. 16 maja zapraszamy do wzięcia udziału w nocnym spotkaniu w ramach akcji Europejskiej Nocy Muzeów, które rozpocznie się o 18.00 w Muzeum Przyrodniczym.

Woliński Park Narodowy

SPOTKANIE BURMISTRZA MIĘDZYDZROJÓW Z DZIENNIKARZAMI

W dniu 21 kwietnia br. w sali konferencyjnej Pałacyku „Trofana” odbyło się spotkanie Leszka Dorosza burmistrza Międzyzdrojów z dziennikarzami lokalnych i regionalnych mediów. Konferencja została podzielona na dwie części. Pierwsza część poświęcona była 20. Festiwalowi Gwiazd oraz 50. Międzynarodowemu Festiwalowi Pieśni Chóralnej. Dwa jubileuszowe wydarzenia kulturalne, zostały szczegółowo omówione przez zaproszonych na konferencję gości tj. Olafa Lubaszenkę - dyrektora artystycznego Festiwalu Gwiazd oraz Artura Duszyńskiego - dyrektora Międzynarodowego Domu Kultury. W konferencji uczestniczyła również Anna Andrych z Agencji MasterBrand Group z Warszawy, odpowiedzialna za pozyskanie sponsorów i promocję 20. Festiwalu Gwiazd.

20-ty Festiwal Gwiazd, odbędzie się w Międzyzdrojach w terminie od 01 do 04 lipca br.

„Wśród odbywających się wydarzeń zaplanowaliśmy sztuki teatralne, koncerty oraz nocne projekcje filmowe. Festiwal rozpocznie koncert – spektakl muzyczny pt. „Życie jest piosenką”, przygotowany przez Teatr Polski, którego Dyrektorem jest Andrzej Seweryn. To będzie prawdziwa uczta zobaczyć na scenie śpiewającego Andrzeja

Seweryna, Daniela Olbrychskiego czy Annę Dereżowską” – zaprasza Olaf Lubaszenko.

Wśród propozycji sztuk teatralnych organizatorzy przygotowali m.in. premierę sztuki w reżyserii Krzysztofa Jasińskiego pt. „Kolacja na cztery ręce”,



z udziałem m.in. Macieja Miecznikowskiego, Emiliana Kamińskiego i Olafa Lubaszenko. W Alei Gwiazd w dniu 03 lipca, swoją dłoń odciśnie Magdalena Rózcicka, Jacek Cygan, Paweł Królikowski, Mikołaj Grabowski, Piotr Polk, Henryk Sawka, Witold Pyrkosz, Kuba Wesołowski oraz symbolicznie tablicę upamiętniającą zmarłego Jerzego Turka odsłoni żona Bogusława Turek. Nie zabraknie również programu dla dzieci. Na scenie plenerowej jak w latach ubiegłych aktorzy codzien-

nie będą czytać dzieciom bajki a zainteresowani będą mogli brać czynny udział w warsztatach teatralnych dla dzieci, prowadzonych na terenie Międzynarodowego Domu Kultury. Organizatorzy przygotowują również wystawę plenerową zdjęć z historii XX-lecia Festiwalu Gwiazd. Informacje i szczegóły będą dostępne na stronie festiwalu www.festiwalgwiazd.pl.

50. Międzynarodowy Festiwal Pieśni Chóralnej odbędzie się w dniach 20 – 26 czerwca br. „Na koncerty, jak co roku, zapraszamy do Międzynarodowego Domu Kultury oraz do kościoła parafialnego w Międzyzdrojach” - zachęcał Artur Duszyński. W programie występy chórów z Korei Południowej, Puerto Rico i z Polski. Szczegółowy program dostępny będzie na stronach internetowych www.mfpc.eu oraz www.mdkmiędzyzdroje.com.

W drugiej części konferencji dziennikarze dowiedzieli się o planowanych inwestycjach w kadencji Burmistrza, w latach 2015 – 2018. Szczegółne zainteresowanie wzbudziła planowana inwestycja w wybudowanie kładek edukacyjnych w koronach drzew, jak również ścieżek rowerowych na terenie Gminy Międzyzdroje.

Anetta Czyżak

Referat Promocji i Współpracy z Zagranicą

ORGANIZACJA STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA W MIĘDZYDZROJACH

Na podstawie uchwały nr V/51/15 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 26.02.2015 roku oraz rozstrzygnięcia nadzorczego nr NK-3.4131.82.2015.EM Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 26.03.2015 roku, wprowadzona zostaje na ulicach miasta Międzyzdroje strefa płatnego parkowania, która swoim zasięgiem obejmować będzie ulice: Turystyczną, Promenadę Gwiazd, Ludową, Tysiąclecia Państwa Polskiego, Ignacego Krasickiego, Morską, Bohaterów Warszawy, Mikołaja Kopernika, Gryfa Pomorskiego, Wesołą, Sportową, Zdrojową, Nowomyśliwską, Polną, Adama Mickiewicza oraz Jana Pawła II.

Strefa Płatnego Parkowania obowiązywać będzie od dnia 01 maja do 30 września w godzinach od 8.00 do 23.00, za wyjątkiem niedziel i dni świątecznych. Jednak w bieżącym roku ze względu na procedurę przetargową przy zakupie parkometrów, uruchomienie strefy nastąpi w dniu 15 maja.

Opłaty związane z parkowaniem pojazdów w SPP zostały ustalone w wysokości:

za pierwsze pół godziny parkowania	- 1,50 zł;
za pierwszą godzinę parkowania	- 3,00 zł;
za drugą godzinę parkowania	- 3,50 zł;
za trzecią godzinę parkowania	- 4,00 zł;
za czwartą i każdą następną godzinę parkowania	- 3,00 zł;
za bilet parkingowy jednodniowy	- 35,00 zł;

za elektroniczną kartę parkingową (dla mieszkańców Gminy Międzyzdroje)

- 20,00 zł;

za kartę parkingową specjalną

- 20,00 zł;

dla osób niepełnosprawnych posiadających kartę parkingową, wydaną przez starostę na podstawie ustawy Prawo o ruchu drogowym

- 0 zł.

Zgodnie z uchwałą mieszkańcy mogą wystąpić o elektroniczną kartę parkingową, która uprawniać będzie mieszkańców do nieodpłatnego korzystania z SPP do jednej godziny dziennie w każdym parkometrze w danym roku kalendarzowym. Karty wydawane będą w biurze SPP.

Biuro SPP znajduje się w siedzibie Zakładu Ochrony Środowiska przy ulicy Nowomyśliwskiej 86 w Międzyzdrojach. Kontakt do biura: telefon 91 328 08 73, email: spp@zozmiędzyzdroje.pl. Biuro czynne będzie



w od 4.05.2015 w godzinach od 7⁰⁰ do 23⁰⁰ od poniedziałku do soboty za wyjątkiem dni świątecznych.

Adam Celiński

Kierownik Zakładu Ochrony Środowiska

Leśna w przebudowie

Burmistrz Międzyzdrojów informuje, że w okresie od 17 kwietnia do 15 listopada 2015 r. będą realizowane roboty budowlane w ulicy Leśnej wykonywane przez Firmę MAZUR Specjalistyczne Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich, z siedzibą w Goleniowie.

Przebudową objęta będzie ulica Leśna od skrzyżowania ul. Norwida do końca działki drogowej w rejonie Szkoły Podstawowej nr 1.

Celem przebudowy ulicy jest poprawa właściwości funkcjonalnych, użytkowych oraz poprawa warunków bezpieczeństwa dla kierujących pojazdami samochodowymi, pieszych i rowerzystów.

Zakres robót obejmuje budowę kolektora sanitarnego, deszczowego, wodociągowego wraz z przyłączami, nawierzchni jezdni, chodników, ścieżki

rowerowej, miejsc postojowych i oświetlenia ulicznego w ciągu ulicy Leśnej.

W czasie wykonywania robót nastąpią znaczne utrudnienia w ruchu kołowym i pieszym w ciągu ulicy

Burmistrz Międzyzdrojów przeprosza mieszkańców i gości za utrudnienia związane z realizacją przebudowy ul. Leśnej.

Leśnej, między innymi brak możliwości wjazdu w ulicę pojazdów powyżej 3,5 tony z wyjątkiem pojazdów służb miejskich i pojazdów służb ratowniczych. W związku z powyższym na okres prowadzenia robót budowlanych została opracowana i wprowadzona tymczasowa organizacja ruchu, która będzie ewaluowała w zależności od rodzaju wykonywanych robót.

Informujemy, że w okresie od 20 kwietnia 2015 r. do 25 maja 2015 r. odcinek ul. Leśnej od skrzyżowania z ul. Bukową w kierunku wejścia do Wolińskiego Parku Narodowego zostanie wyłączony z ruchu kołowego. Ruch pieszy odbywał się będzie na dotychczasowych zasadach. W miejscach głębokich wykopów ciągi komunikacji pieszej wygrodzone będą urządzeniami zabezpieczającymi ruch pieszych.

Dopuszczony będzie ruch pojazdów samochodowych o ciężarze całkowitym nie przekraczającym 3,5 t. Ruch pojazdów odbywał się będzie z utrudnieniami. Dostępność komunikacyjna do Pokazowego Rezerwatu Żubrów w Wolińskim Parku Narodowym - poprzez parking KWASOWO zlokalizowany przy drodze wojewódzkiej nr 102.

Tadeusz Konopacki

Kierownik Referatu ds. Infrastruktury Technicznej i Inwestycji

Kobieta spełniona

Przedstawiamy Państwu Radną VII kadencji – Annę Oleksy

- Proszę o przedstawienie się i powiedzenie kilku słów o sobie.

- Mam mówić o sobie? Jakie to kłopotliwe i banalne zarazem. O nas samych najlepiej mówią nasze działania, szczególnie zaś te, które dopiero przed nami. To one ciągle na nowo nas określają. Niech jednak będzie, że mówię o tym co już za mną. W moim przypadku to dość szczególne, gdyż mam już za sobą kilkadziesiąt lat życia spędzonych w bardzo złożonym okresie wielu przemian społecznych. O nich może jednak innym razem. Kocham życie. Jeszcze bardziej kocham ludzi. Ktoś kiedyś mi powiedział, że jestem „niepoprawną romantyczką”, ktoś inny natomiast, iż „spełnioną kobietą”. Uważam, że jedno nie wyklucza drugiego.

- Czy jest Pani rodowitą Międzyzdrojką?

- Urodziłam się w miejscowości Mikstat, wychowałam się zaś w Ostrowie Wlkp. Jestem absolwentką Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (Wydział Historyczny). To, co dla mnie bardzo ważne wiąże się z wiosną 1988 r. Wtedy z rodziną przyjechaliśmy z Wielkopolski do Lubina. Starszy syn Artur poszedł do pierwszej klasy szkoły podstawowej, młodszy, dwuletni Piotr trafił pod opiekę zaprzyjaźnionej cioci Danusi. Mąż podjął pracę w szkole w Międzyzdrojach.

- Przez lata pełniła Pani ważną funkcję dyrektora Domu Dziecka w Lubinie. Proszę nam o tym opowiedzieć.

- Swoją długą przygodę z Domem Dziecka w Lubinie zaczęłam właśnie 1988 r. i trwała ona aż 25 lat. Od początku pobytu w Lubinie nasza rodzina powiększyła się o wychowanków z Domu Dziecka. Ich kłopoty, troski i radości stały się częścią mojego życia i tak już zostało do dzisiaj,



mimo że od dwóch lat jestem już na emeryturze. Na pytanie znajomych: „jak tam dzieciaki, co u nich?”, zawsze miałam chwilę zwątpienia, o które dzieciaki chodzi. Mogłabym o nich wszystkich długo opowiadać.

Z wychowankami Domu Dziecka utrzymuję stałe kontakty i staram się im pomagać. Ich losy bardzo często są trudne, nieraz nawet bywają tragiczne, ale nigdy, co ciągle powtarzam, nie

stają się beznadziejne. Wiarę w możliwość wyjścia z najtrudniejszych kłopotów podtrzymuję przy każdej okazji.

- Proszę nam opowiedzieć o swojej rodzinie.

- Mam dwóch synów. Obydwaj odnieśli sukces zawodowy. Założyli rodziny i, co dla mnie najważniejsze, obdarowali mnie cudownymi wnuczkami – Emmusią, która osiedliła się w Oslo i Jagódką, która mieszka w Poznaniu. Wartości, które przekazaliśmy z mężem synom, szczególnie te związane z wrażliwością na innych i otwarciem na świat, sprawiły że synowie bardzo dobrze radzą sobie w swoim życiu. Jestem z nich dumna.

- Od ponad 30 lat jest Pani w związku małżeńskim. Czy może nam Pani zdradzić, co jest Pani „patentem” na długie i udane pożycie małżeńskie i za co ceni Pani swojego męża?

- Mojego męża cenię za pasję i wytrwałość w dążeniu do celu. Uważam, że takim „patentem” jest poszanowanie pasji i niezależności małżonka.

- Co chciałaby Pani jako radna zmienić w swoim otoczeniu?

- Jest to moja pierwsza kadencja radnego. Uważam to za ogromne wyzwanie i mam nadzieję, że uda mi się spełnić pokładane we mnie nadzieje. Bardzo lubię swoje siedlisko w Lubinie. Marzy mi się, aby ta miejscowość wreszcie doczekała się właściwej infrastruktury, która wydobędzie piękno okolicznych krajobrazów. Jak dotąd, w Lubinie jest bowiem wiele miejsc które, wręcz straszą zgłiszczami z okresu drugiej wojny oraz „twórczą” zabudowę z lat 60. i 70. ubiegłego wieku. Wierzę, że tak jak przez długie lata niełatwej pracy w Domu Dziecka udało nam się ten Dom zmienić, by stawał się coraz bardziej przyjaznym i otwartym „Naszym Domem”, tak też uda się zmienić Lubin w „Nasz Lubin”. Liczę bardzo na współpracę wszystkich mieszkańców i na to, że każdy od siebie zacznie działania, które będą dobre nie tylko dla niego, ale i dla innych.

Rozmawiała **Joanna Ścigala**

SPROSTOWANIE

Upzejmie informujemy, że w rozmowę z radnym Janem Węglorzem, która ukazała się w marcowym wydaniu Informatora Samorządowego, wkraść się błęd. J. Węglorz ukończył Szkołę Oficerską w Kętrzynie, a nie Podoficerską, jak zostało zamieszczone w tekście. Za pomyłkę przepraszamy.

Redakcja

Uchwały Rady Miejskiej

z VI Sesji z dnia 26.03.2015 r. oraz z VII Sesji z dnia 02.04.2015 r.

Uchwała Nr VI/54/15

z dnia 26 marca 2015

w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2015

W niniejszej uchwale proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków na kwotę 906 103,99 zł.

Dochody zwiększa się o kwotę 906 103,99 zł (dochody bieżące - 321 103,99 zł, dochody majątkowe - 585 000 zł).

Wydatki zwiększa się o kwotę 2 477 274,73 zł (wydatki bieżące - 1 599 576,73 zł, wydatki majątkowe - 877 698 zł) i zmniejsza się o kwotę 1 571 170,74 zł (wydatki bieżące - 1 080 556,74 zł, wydatki majątkowe - 490 614 zł).

Zmiany polegają między innymi na:

1/ zwiększeniu dochodu z tytułu środków z WFOŚ i GW na łączną kwotę 585 000 zł,

2/ zwiększeniu dochodu z tytułu subwencji oświatowej o kwotę 10 286 zł,

3/ zwiększeniu dochodu z tytułu wpłat od sponsorów na organizację Festiwalu Gwiazd na kwotę 300 000 zł,

4/ zwiększeniu dochodu z tytułu odszkodowania za zniszczenie kiosku multimedialnego zlokalizowanego w Lubinie w kwocie 7 698 zł, który przeznaczony jest na sfinansowanie zakupu kiosku multimedialnego w tej samej kwocie,

5/ zwiększeniu dochodu z tytułu odszkodowania za uszkodzenie dachu i zalanie budynku OPS w kwocie 3 119,99 zł, który przeznaczony jest na zwiększenie wydatku z tytułu wynagrodzeń bezosobowych w kwocie 2 962 zł (naprawa dachu) oraz na zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 157,99 zł,

6/ zwiększeniu wydatku na umowę o dzieło - ekspertyza żywotności drzewa 1 000 zł oraz na instalację monitoringu wraz z opłatą abonamentową 4 650 zł (OPS),

7/ zwiększeniu wydatku na zakup - wyposażenie nieruchomości przeznaczonych do celów publicznych

w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na kwotę 100 000 zł, który sfinansowany będzie ze zmniejszenia wydatku na rozbudowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na tę samą kwotę,

8/ zwiększeniu wydatku na kwotę 5 600 zł na zakup 2 sztuk paralizatorów elektrycznych, który sfinansowany będzie ze zmniejszenia wydatku na zakup materiałów i wyposażenia (strefa płatnego parkowania) na tę samą kwotę,

9/ zwiększeniu wydatku na wynagrodzenie z tytułu poboru opłaty targowej na kwotę 100 000 zł, który sfinansowany będzie ze zmniejszenia wydatków w Straży Miejskiej (rozdział 75416 § 4010, § 4110, § 4120),

10/ zwiększeniu dotacji podmiotowej dla Międzynarodowego Domu Kultury w kwocie 900 326,30 zł, z czego 1000 zł przeznaczony jest na organizację brydża i pozostałą kwotę na organizację Festiwalu Gwiazd,

11/ zwiększeniu wydatku w kwocie 30 000 zł na koszty postępowania sądowego (zaliczka na koszty postępowania upadłościowego),

12/ zwiększeniu wydatków w przedszkolu w dziale 80149, szkole nr 1 i gimnazjum (w dziale 80150) w związku ze zmianą Rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych,

13/ zwiększeniu wydatku w kwocie 250 zł na dzierżawę na okres 5 lat od Skarbu Państwa części działki nr 42/6, obręb 22 o pow.574 m² z przeznaczaniem pod drogę gminną,

14/ zwiększeniu wydatku na kwotę 80 000 zł na opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej,

15/ zwiększeniu wydatku na kwotę 170 000 zł na zadanie pn. Budowa elektroenergetycznej sieci oświetlenia ulicznego Ścieżki spacerowej,

16/ zwiększeniu wydatku na kwotę 200 000 zł na

zadanie pn. Budowa elektroenergetycznej sieci oświetlenia ulicznego w ul. Gryfa Las na odcinku od ul. Polnej do granicy dz.nr 10, obręb 16 Międzyzdroje,

17/ zwiększeniu wydatku na kwotę 500 000 zł na zadanie „Remont drogi w ul. Gryfa Las od ul. Polnej na odcinku o dł.515 mb,

18/ zmniejszeniu wydatku na kwotę 390 614 zł na zadanie „Rozbudowa drogi gminnej ul. Leśnej w Międzyzdrojach wraz z sieciami”.

Uchwała Nr VI/55/15

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr III/32/14 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2015 rok

W niniejszej Uchwale dokonuje się zmiany:

- załącznika nr 6 „Plan przychodów oraz kosztów samorządowego zakładu budżetowego” w związku ze stanem środków obrotowych na początek roku 2015 wynikającym z rozliczenia roku 2014 (stan środków obrotowych na początek roku był - 97 578,18 zł, jest - 109 894,59 zł).

Uchwała Nr VI/56/15

z dnia 26 lutego 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2024

W uchwale tej zmienia się treść załączników.

Uchwała Nr VI/57/15

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Międzyzdroje

Wyodrębnienie z budżetu gminy środki finansowych

do dyspozycji jednostek pomocniczych jest wypełnieniem określonych w Statucie Gminy Międzyzdroje oraz statutach sołectw uprawnień do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy (art. 51.3 ustawy o sam. gmin. Oraz art. 58 ust. 4 pkt. 2 Statutu Gminy M-je). Projekt uchwały ustala alternatywny sposób wyodrębniania środków, o których mowa w Ustawie o Funduszu sołectkim. Zagwarantowane w budżecie gminy pieniądze dla sołectw zostaną przeznaczone na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców. O przeznaczeniu przyznanych środków rozstrzygają sołectwa na zebraniach wiejskich. Inicjatywa sołectw musi się mieścić w katalogu zadań własnych gminy i być zgodna ze strategią rozwoju gminy.

Przybliżona wysokość środków dla poszczególnych sołectw obliczona zgodnie z określonym w uchwale algorytmem wyniesie:

W sołectwie Wicko wysokość F ~ 15 tys. zł.

W sołectwie Lubin i Wapnica wysokość F ~ 25 tys. zł w każdym sołectwie.

Uchwała Nr VI/59/15

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Wicko w sprawie nowego statutu sołectwa Wicko

W celu umożliwienia mieszkańcom sołectwa Wicko wypowiedzenia swojej opinii w przedmiocie uchwalenia nowego statutu sołectwa, postanawia się przeprowadzić konsultacje.

Konsultacje przeprowadzone zostaną w formie ankiety rozpowszechnianej wśród mieszkańców w terminie od 13.04 do 20.04.

Uchwała Nr VI/60/15

z dnia 26.03.2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/64/07 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach dnia 5 kwietnia 2007 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zmienionej uchwałą Nr XXX/287/08 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 9 października 2008 r.

W uchwale Rady Miejskiej w Międzyzdrojach Nr VII/64/07 dnia 5 kwietnia 2007 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, wprowadza się następujące zmiany:

§ 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Wnioski o udzielenie dotacji składa się w każdym czasie danego roku.”

w § 7 skreśla się ust. 3 oraz ust. 5,

w § 7 ust. 4 zmienia się oznaczenie na ust. 3.

Uchwała Nr VI/61/15

z dnia 26.03.2015 r.

w sprawie skargi z dnia 23.02.2015r. na bezczynność Burmistrza Międzyzdrojów

Rada Miejska uznała skargę Stowarzyszenia Przyjaciół Międzyzdrojów „Odnowa” na bezczynność Burmistrza Międzyzdrojów za bezzasadną.

Uchwała Nr VI/62 /15

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie powołania delegata do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu „Pomerania”

Powołuje się do reprezentowania Gminy Międzyzdroje w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu „Pomerania” Burmistrza Międzyzdrojów.

Uchwała Nr VI/63 /15

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej ds. oświaty w Gminie Międzyzdroje

Powołuje się doraźną Komisję Rady Miejskiej ds. oświaty w Gminie Międzyzdroje, składającą się z 7 radnych. Do zadań Komisji należy wypracowanie stanowiska w sprawie funkcjonowania placówek oświatowych na terenie Gminy Międzyzdroje. Komisja zobowiązana jest zakończyć prace do 30.06.2015 r., przedkładając na najbliższej sesji Rady Miejskiej sprawozdanie ze swojej pracy oraz wypracowane stanowisko. Na przewodniczącą Komisji powołuje się Annę Oleksy, a na wiceprzewodniczącą Józefa Bogusława Sutylę.

Ustala się następujący skład Komisji:

1) Mateusz Bobek, 2) Filip Szyszowski, 3) Katarzyna Natkańska, 4) Anna Oleksy, 5) Ewa Trott, 6) Józef Bogusław Sutyla, 7) Zbigniew Mittelstädt

Uchwała Nr VI/64/15

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Międzyzdroje

W celu umożliwienia mieszkańcom Gminy Międzyzdroje wypowiedzenia swojej opinii oraz zgłoszenie wniosków w przedmiocie:

koncepcji budowy Centrum hotelowo-konferencyjnego przy ul. Zdrojowej (teren byłego zakładu przyrodolecniczego) dz. Nr 226.

koncepcji budowy Parku Rozrywki przy ul. Bohaterów Warszawy, dz. Nr 73,

proponuje się przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Międzyzdroje.

Konsultacje przeprowadzone zostaną w formie zebrania z mieszkańcami, zorganizowanego w dniach: 15.04.2015 r. o godz. 17.00 w Międzynarodowym Domu Kultury, ul. Bohaterów Warszawy 20 oraz 22.04.2015 r. o godz. 16.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, ul. Książąt Pomorskich 5.

Uchwała Nr VII/65/15

z dnia 2 kwietnia 2015 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. zaciąganie długoterminowych pożyczek i kredytów.

Proponuje się zaciągnięcie pożyczki długoterminowej w kwocie 311 578,32 zł z okresem spłaty 5 lat z przeznaczeniem na budowę sieci wodno – kanalizacyjnej w zadaniu pn. „Rozbudowa drogi gminnej ul. Leśnej w Międzyzdrojach wraz z sieciami”. Pożyczka stanowi 45 % kosztów całkowitych netto w/w zadania.

Uchwała Nr VII/66/15

z dnia 2 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmiany budżetu na rok 2015

W niniejszej uchwale proponuje się zmniejszenie dochodów na kwotę 276 292,32 zł (dochody majątkowe) i zwiększenie wydatków na kwotę 35 286,00 zł (wydatki bieżące).

Zmiany polegają na:

1/ zmniejszeniu dochodu z tytułu dotacji z WFOŚ i GW o kwotę 188 421,68 zł,

2/ zmniejszeniu dochodu ze sprzedaży nieruchomości na kwotę 87 870,64 zł,

3/ zwiększeniu wydatku na kwotę 15 000 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów postępowania sądowego (dotyczy spraw gospodarki nieruchomościami),

4/ zwiększeniu wydatku na monografię Gminy Międzyzdroje na kwotę 10 000 zł,

5/ zwiększeniu wydatku w kwocie 6 391 zł z przeznaczeniem na zapłatę składki członkowskiej – Lokalna Grupa Działania (Partnerstwo w rozwoju),

6/ zwiększeniu wydatku w kwocie 3 895 zł na odsetki od pożyczki planowanej do zaciągnięcia na kwotę 311 578,32 zł.

W związku z powyższymi zmianami zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 311 578,32 zł i wynosi 7 769 080,93 zł. Planowany deficyt pokryty będzie z wolnych środków na rachunku gminy w kwocie 6 524 381,19 zł i pożyczek w kwocie 1 244 699,74 zł.

Uchwała Nr VII/67/15

z dnia 2 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr III/32/14 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2015 rok

W niniejszej Uchwale dokonuje się zmiany:

- załącznika nr 3 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Międzyzdroje w 2015 r.” w związku z planowanym zaciągnięciem pożyczki na kwotę 311 578,32 zł zwiększa się kwota pożyczek w poz.2 przychodów z kwoty 933 121,42 zł na kwotę 1 244 699,74 zł

- ponadto zmienia się brzmienie punktu 3 w § 9 w sprawie ustalenia limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do kwoty 1 244 699,74 zł.

Uchwała Nr VII/68/15

z dnia 2 kwietnia 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2024

W uchwale tej zmienia się treść załączników.

Uchwała Nr VII /69/15

z dnia 02 kwietnia 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Międzyzdroje umowy o dotację budowy sieci wodno-kanalizacyjnej w zadaniu pn. „Rozbudowa

drogi gminnej ul. Leśnej w Międzyzdrojach wraz z sieciami”

Rada Miejska wyraziła zgodę na zawarcie przez Burmistrza Gminy Międzyzdroje umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie o dotację budowy sieci wodno-kanalizacyjnej w zadaniu pn. “Rozbudowa ul. Leśnej w Międzyzdrojach wraz z sieciami” do kwoty 311 578,32 zł (słownie: trzysta jednaście tysięcy pięćset siedemdziesiąt osiem złotych 32/100gr) i dla zabezpieczenia roszczeń dotyczących zwrotu tych środków, na zasadach określonych w umowie, na wystawienie weksła „In blanco” Gminy Międzyzdroje i podpisanie deklaracji weksla.

Uchwała Nr VII/70/15

z dnia 2 kwietnia 2015 roku

w sprawie wyposażenia w majątek gminnej jednostki budżetowej Żłobka Miejskiego w Międzyzdrojach

Uchwała dotyczy wskazania stanu faktycznego i uregulowania prawnego z jakiego majątku korzysta Żłobek Miejski działający na terenie Gminy Międzyzdroje. Dotyczy tu nowo utworzonej gminnej jednostki budżetowej – powołanej Uchwałą nr XLI/396/13 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 25 czerwca 2013 roku w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej Żłobek Miejski w Międzyzdrojach oraz nadania jego statutu.

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu Gminy Międzyzdroje.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek należy do wyłącznej właściwości rady gminy.

Jan Magda

Przewodniczący Rady Miejskiej

PLAN DYŻURÓW RADNYCH RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYDZROJACH

Dyżury odbywają się w środy od godz. 15.30 do 16.30 w Urzędzie Miejskim, ul. Książąt Pomorskich 5 – pokój nr 14

W celu usprawnienia dyżurów, prosimy o wcześniejsze zgłaszanie chęci spotkań z radnymi - tel. 91 327 56 47,

e-mail: rada_miejska@miedzyzdroje.pl

29.04.2015 r. - **Krzysztof SZLASKI**

06.05.2015 r. - **FILIP SZYSZKOWSKI**

13.05.2015 r. - **Ewa TROTT**

20.05.2015 r. - **Jan WĘGLORZ**

27.05.2015 r. - **Iwona CZYŻ**

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

- **Jan MAGDA** w czwartki od godz. 15.00 - 16.00, pok. nr 14 Urząd Miejski stały kontakt: tel. 609 847 375; e-mail jan_magda@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCA RM

- **Anna OLEKSY**

we wtorki w Wapnicy w Wiklinie od 13.00 - 14.00 e-mail anna_oleksy@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM

- **Józef Bogusław SUTYŁA**

we wtorki od 14.30 - 15.30, pok. nr 14 Urząd Miejski e-mail jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM

- **Mateusz BOBEK**

w poniedziałki od 12.00 - 13.00,

pok. Nr 14 Urząd Miejski

e-mail mateusz_bobek@miedzyzdroje.pl

Mieszkańców sołectw zapraszamy

do kontaktowania się z sołtysami:

Jan Radzimski, sołectwo Lubin – 504974967;

Bożena Magda, sołectwo Wapnica – 603620078;

e-mail soltyswapnicy@miedzyzdroje.pl

Piotr Płoński, sołectwo Wicko – 603620079.

ZAPROSZENIE

Zachęcam młodzież szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych do lat 18 do wzięcia udziału w gminnym konkursie wiedzy o samorządzie terytorialnym „Samorząd terytorialny – wspólnota mieszkańców”.

Konkurs odbędzie się 29 kwietnia 2015 roku o godz. 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach.

Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konkursu jest Pan Mateusz Bobek. Kontakt: mateusz_bobek@miedzyzdroje.pl

Jan Magda

Informacja o wynikach konsultacji społecznych

Działając na podstawie § 9 Uchwały VIII X/63/07 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 05 kwietnia 2007r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Międzyzdroje (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 08.06.2007r., Nr 70, poz. 1109), **uprzejmie informuję, iż w dniach 15.04.2015 r. i 22.04.2015 r. odbyły się spotkania w sprawie konsultacji społecznych dotyczących koncepcji budowy Centrum hotelowo-konferencyjnego przy ulicy Zdrojowej w Międzyzdrojach (teren byłego zakładu przyrodolecniczego), dz. Nr 226, obręb nr 20, oraz koncepcji budowy Parku Rozrywki przy ul. Bohaterów Warszawy w Międzyzdrojach, dz. Nr 73, obręb nr 20.**

Na spotkaniach wyłoniono komisje skrutacyjne, które czuwały nad przebiegiem głosowania. Podczas spotkań zostały przedstawione zarzysy koncepcji budowy Centrum hotelowo-konferencyjnego oraz Parku Rozrywki. Następnie odbyły się dyskusje z mieszkańcami oraz głosowanie nad przedstawionymi zamierzeniami inwestycyjnymi.

Poniżej przedstawiam zbiorcze wyniki konsultacji społecznych, które odbyły się w dniach 15.04.2015r. oraz 22.04.2015r.:

Komisje skrutacyjne podały liczbę uprawnionych do głosowania: 266 osób

- uprawnionych do głosowania, którym wydano karty: 266 kart

- kart wyjętych z urny: 260 kart

w tym:

Koncepcja budowy Centrum hotelowo-konferencyjnego przy ulicy Zdrojowej w Międzyzdrojach (teren byłego zakładu przyrodolecniczego), dz. Nr 226, obręb nr 20

głosów ważnych: 250 głosów

głosów nieważnych: 10 głosów

w tym:

ZA: 159 głosów

PRZECIW: 91 głosów

Koncepcja budowy Parku Rozrywki przy ul. Bohaterów Warszawy w Międzyzdrojach, dz. Nr 73, obręb nr 20

głosów ważnych: 257 głosów

głosów nieważnych: 3 głosy

ZA: 185 głosów

PRZECIW: 72 głosy

Konkluzja: Komisje ustaliły, że 6 osób uprawnionych do głosowania, którym wydano karty nie wrzuciło karty do urny.

Leszek Dorosz

Burmistrz Międzyzdrojów

Drugie spotkanie Społecznego Komitetu Rozwoju Gminy Międzyzdroje

25 marca 2015 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach odbyło się drugie w tej kadencji spotkanie Społecznego Komitetu Rozwoju Gminy Międzyzdroje. Przybyły 24 osoby. Zgodnie z sugestią uczestników poprzedniego spotkania, na zaproszenie Burmistrza Międzyzdrojów Leszka Dorosza w spotkaniu wzięła udział - dyrektor Wolińskiego Parku Narodowego wraz z pracownikami.

Na wstępie dyrektor WPN zwróciła uwagę na cel nadrzędny każdego parku narodowego, którym jest ochrona przyrody. To priorytet, który powinien uwzględniać społeczne potrzeby. Jednym z najważniejszych narzędzi umożliwiających godzenie ochrony przyrody z oczekiwaniami społeczno-gospodarczymi jest plan ochrony parku. Dokument ten jest obecnie opracowywany, a po zatwierdzeniu pozwoli efektywnie zarządzać parkiem przez kolejnych 20 lat.

„Zatwierdzenie planu poprzedzi szeroka dyskusja, w której zostanie wysłuchany każdy głos. Przewidujemy konsultację projektu z wszystkimi zainteresowanymi stronami” – powiedziała na wstępie dyrektor Arleta Siarkiewicz-Hoszowska. – *Ważna jest współpraca z Gminą Międzyzdroje, na terenie której mieści się niemal połowa parku. Park wsluchuje się w potrzeby lokalnej społeczności. Przykładem mogą być zniżki w opłatach za udostępnianie wód do wędkowania. Natura jest ważna, ale człowiek jest elementem tej natury. WPN jest niekwestionowaną atrakcją wyspy Wolin. Również ze względu na walory przyrodnicze parku przybywają tutaj turyści. Instytucje takie jak Woliński Park Narodowy, Urząd Morski i „Natura 2000” działają na rzecz ochrony środowiska naturalnego, a nie przede wszystkim aktywności gospodarczej.*

Dyrektor WPN przypomniała, że park jest powołany do ochrony przyrody, posiada ograniczony budżet, a realizacja takich zadań musi być poprzedzona pozyskaniem środków zewnętrznych. Wszelkie działania wymagają czasu, ale i również włączenia się partnerów lokalnych.

Wskazano na potrzebę wspólnej dyskusji o możliwości połowu ryb na jeziorach w granicach parku oraz rozwoju sportów wodnych na jeziorze Wicko. Zauważono potrzebę promocji i informowania o szlakach turystycznych. Szlaki turystyczne (było ich 7, a są 3), ścieżki rowerowe (do Wiselki przy drodze 102, czy ścieżka: Kwasowo, Wiselka, Warnowo - Wydrzy Głaz, Droga Gromadzka, Trzciągowo, Międzyzdroje). Szlak na Wzgórze Gosań (punkt sztandarowy), dojazd na Drożkowe Łąki.

Wskazywano również na problem zaśmiecania parku i potrzeby zwiększenia działań edukacyjnych. „Wyzwał jest dużo” - mówi dyrektor WPN. – „Najpierw sprawy na dzisiaj, tu i teraz. Zmiana granic parku nie jest planowana. Dyskusja w podgrupach tematycznych to dobry pomysł na rozwiązywanie lokalnych bolączek. Jesteśmy otwarci na kontakty. Park nie jest enklawą, musi współpracować z innymi. Ponowimy analizę szlaków, a w oparciu o jej wyniki zrewidujemy przebieg szlaków turystycznych. Park jest otwarty na współpracę i wytyczenie ścieżek rowerowych. Park włączy się w wytyczenie tras turystycznych przez swoje tereny. W Urzędzie Marszałkowskim jest powołany pełnomocnik do spraw ścieżek rowerowych. Tu podmiotem wiodącym musi być gmina”.

Pytano o zabezpieczenie nieruchomości w Lubinie przed zwierzyną (zniszczone grunty, obgryzione drzewa owocowe). Przyjeżdża tam wielu fanów przyrody.

„Zarządzanie zwierzyną to temat aktualny i skomplikowany” – przyznaje dyrektor WPN. – „Obecnie jest jej więcej. Rozwiązanie problemu wymaga wspólnych działań z

Nadleśnictwem i kołami łowieckimi. Park stara się o wsparcie finansowe na przygotowanie koncepcji zarządzania zwierzyną na wyspie”.

Zwrócono również uwagę, że zgodnie z ustawą o prawie łowieckim, za szkody wyrządzone przez zwierzynę łowną, w tym jelenie, odpowiedzialność ponosi zarządca obwodu łowieckiego.

Na działkach użytych przez Starostwo Powiatowe, Stowarzyszenie Klif chciałoby urządzić ścieżkę edukacyjną i prosi o współpracę z WPN. Według dyrektor wszyscy powinniśmy współpracować w zakresie opracowania i dystrybucji materiałów informacyjnych i promujących atrakcje turystyczne we współpracy z parkiem.

Następnie uczestnicy poruszyli kwestie udostępnienia zagrody żubrów dla osób starszych i niepełnosprawnych, czy upamiętnienia tablicą, odkrycia - podczas budowy estakady - osady sprzed 6 tysięcy lat, a także problem zarastania drzewami Wzgórza Zielonka, zgody na zbieranie runa leśnego na terenie parku dla własnych potrzeb.

„Mamy na uwadze te tematy, jak wiele innych” - odpowiada dyrektor WPN. - *Chcę podkreślić, że WPN to klejnot, który trzeba chronić. Rozważamy różne warianty udostępnienia Zagrody Pokazowej Żubrów. Wzgórze Zielonka zarasta, bo drzewa znajdują się na gruntach prywatnych. Park nie może prowadzić działań na nie swoim terenie. Zbieranie grzybów i jagód nie powinno mieć miejsca w parku narodowym. W otoczeniu parku znajdują się bardziej wartościowe tereny dla zbiorów runa leśnego. Niech parkowe grzyby i jagody służą parkowi”.*

Uczestnicy spotkania ze zrozumieniem przyjęli wyjaśnienia i stanowisko parku. Uczestnicy przyznali, że z perspektywy 25 lat, poszerzenie granic parku było dobrą decyzją. Stwierdzono, że dzięki istnieniu parku przed zadeptaniem i zniszczeniem uchroniliśmy wiele bezcennych terenów. Wszyscy się zgodzili, że obecnie potrzebujemy zwiększonej współpracy. Żyjemy w symbiozie - park i mieszkańcy.

Dziękujemy dyrektor Arlecie Siarkiewicz-Hoszowskiej i pracownikom WPN za poświęcony czas i zaangażowanie w sprawę i problemy dotyczące współpracy pomiędzy mieszkańcami Gminy Międzyzdroje, a Wolińskim Parkiem Narodowym.

Na trzecie spotkanie Społecznego Komitetu Rozwoju Gminy Międzyzdrojów burmistrz Międzyzdrojów Leszek Dorosz zaprasza zadeklarowanych członków i wszystkich chętnych (formuła członkostwa jest zawsze otwarta) 17 czerwca (środa) 2015 r. na godzinę 16.00 do sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach.

Propozycje zagadnień do dyskusji na spotkaniu proszę przekazywać do sekretarza Gminy Międzyzdroje; e-mail: um_sekretarz@miedzyzdroje.pl

lub telefonicznie: 91/327 56 45, kom. 607 889 815.

Oprac. **Henryk Nogala**
Sekretarz Gminy Międzyzdroje

Tydzień Bibliotek w międzyczdrojskiej bibliotece

Hasło XII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek brzmi „Wybieram Bibliotekę”. Mamy nadzieję, że wybiorą Państwo naszą bibliotekę, by wspólnie z nami mile spędzić majowe dni. Prawdą jest, że Tydzień Bibliotek trwa 8-15 maja. My zaczynamy świętować wcześniej! Serdecznie zapraszamy do biblioteki.

5 maja o godz. 18:00 na spotkanie autorskie z Magdaleną Witkiewicz

11 maja o godz. 9:00 odbędzie się dla klas I SP nr 1 w Międzyzdrojach spektakl w wykonaniu aktorów Teatru Duet z Krakowa pt. „Pomarańczowa Pantera”

12 maja o godz. 9:00 specjalnie dla przedszkolaków organizujemy warsztaty teatralno-plastyczne pt. „Bibliotekarze na dzikim zachodzie”. Te zajęcia wyjątkowo odbędą się w Przedszkolu „Morskie Skarby” w Międzyzdrojach.

13 maja o godz. 16:00 zapraszamy dzieci i rodziców na „Skarpetkowe Warsztaty Plastyczne z „Niedoparkami”. Podczas warsztatów odbędzie się konkurs na najciekawiej wykonanego Niedoparka. Wykonamy również prezenty dla Mam, z okazji zbliżającego się ich Święta.

14 maja o godz. 9:30 finał konkursu plastycznego „Zaczarowany świat baśni Pana Andersena” zorganizowanego z okazji 210. rocznicy urodzin Hansa Christiana Andersena

Organizatorami obchodów Tygodnia Bibliotek są: Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyzdrojach, Instytut Książki w ramach realizacji Dyskusyjnych Klubów Książki, Wydawnictwo Afera z Wrocławia, Przedszkole „Morskie Skarby” oraz Ośrodek Pomocy Społecznej Międzyzdrojach.

Andżelika Galecka
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej

Laureaci Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości Zespołów Plastycznych Dzieci i Młodzieży „MOJA WYMARZONA PODRÓŻ”

31 marca w Domu Kultury w Kamieniu Pomorskim odbyło się podsumowanie powiatowego etapu Przeglądu Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży. Miło nam poinformować, że uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Międzyzdrojach uzyskali wysokie noty:

- w kategorii wiekowej 6-9 lat wyróżnienie zdobyła Paula Kania, uczennica klasy IIc, za pracę pt. „Podróż do Krainy Krasnoludków”, rysunek powstał pod kierunkiem wychowawczyni klasy - Ewy Zabińskiej;

- w kategorii wiekowej 10-12 lat II miejsce zdobył Bogusz Mackiewicz, uczeń klasy Vc, pod kierunkiem nauczycielki plastyki Anny Mackiewicz, za pracę pt. „Podróż w dawne czasy”.

Do wystawy powiatowej zostały zakwalifikowane również prace uczennic p. Ewy Zabińskiej:

- Weroniki Kalemby, Julii Jadanowskiej, Julii Kądziołki z klasy IIc.

oraz uczniów Anny Mackiewicz:

- Aleksandry Dziadowiec z klasy Va
- Oliwii Wilczyńskiej, Klaudii Nowak z klasy Vb,
- Weroniki Kujdy, Tatiany Pawełek, Klaudii Kropińskiej z klasy Vc
- Julii Konarzewskiej, Julii Koralewskiej z klasy VIb.

Prace Pauli i Bogusza będą brały udział w wojewódzkim etapie konkursu, który odbędzie się na Zamku w Świdwinie.

Wszystkim uczestnikom konkursu gratulujemy i zachęcamy do udziału w następnych przedsięwzięciach.

Anna Mackiewicz

Młodzi Plastycy z MDK znów wygrywają

Miło nam poinformować, że Marta Karwan (lat 11) zdobyła I miejsce, a Piotr Natkański (lat 12) - II miejsce w konkursie plastycznym pt. „Wiosna zaczyna się w lesie”.

W piątek 17 kwietnia odbyło się uroczyste podsumowanie i rozdanie nagród oraz dyplomów. Na konkurs zorganizowany przez Nadleśnictwo Międzyzdroje napłynęło ponad 200 prac plastycznych z całego powiatu Kamieńskiego i ze Świnoujścia. Marta i Piotr tworzą swoje prace podczas koła plastycznego, które odbywa się w Międzynarodowym Domu Kultury w Międzyzdrojach pod kierunkiem Anny Mackiewicz.

Wyróżnienie w tym konkursie zdobyła również praca Kamila Dwornika ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Międzyzdrojach.

Anna Mackiewicz



Gmina Międzyzdroje na Targach Turystyki i Wypoczynku Lato 2015

W dniach 17 – 19 kwietnia w Centrum Targowo-Kongresowym MT Polska w Warszawie odbyła się XX edycja Targów Turystyki i Wypoczynku Lato 2015.

Podczas targów Gmina Międzyzdroje wystawiała się na samodzielnym stoisku. Cieszyło się ono ogromną popularnością odwiedzających, którzy chętnie zapoznawali się z nowymi atrakcjami miasta, pytali o bazę noclegową, a także możliwości wynajmu lub kupna mieszkania. Na stoisku prezentowano materiały promocyjne o atrakcjach miasta, obiektach noclegowych, porcie jachtowym w Wapnicy, a także rozdawano gadżety reklamowe. Pomimo dużej odległości Międzyzdroje są dla mieszkańców stolicy miejscem znanym i chętnie odwiedzanym.

Wydarzeniami towarzyszącymi targom były: IV Targi Produktów Tradycyjnych i Ekologicznych Regionalia oraz III Targi Agroturystyczne. Na targach prezentowane były: oferty krajowe i zagraniczne biur podróży, oferty noclegowe hoteli, ośrodków wczasowych, schronisk, campingów, atrakcje turystyczne poszczególnych krajów, regionów, miast i gmin.



Regionem partnerskim tegorocznych targów było Mazowsze, krajem partnerskim – Iran. Podczas targów odbywały się prezentacje zespołów ludowych z kraju i zagranicy, szkolenia o tematyce turystycznej, prezentacje atrakcji regionów, konkursy z nagrodami dla publiczności, spotkania

z podróżnikami. Ogromną popularnością odwiedzających cieszyły się stoiska z produktami regionalnymi, na których prezentowano tradycyjne produkty kulinarne, a także biżuterię, ubrania i wiele innych. Dla najmłodszych były zorganizowane specjalne strefy zabaw. Targi Lato były więc okazją do zapoznania się z ofertami urlopowymi, ale także doskonałą okazją do rodzinnego spotkania wzbogaconego wieloma atrakcjami.

Już dziś zapraszamy Państwa do uczestnictwa oraz przekazania materiałów promocyjnych na kolejne targi w dniach 8 - 9 maja 2015 roku.

W tych dniach Gmina Międzyzdroje weźmie udział w XVI Targach Turystycznych TOURTEC 2015, które odbywać się będą na Placu Ratuszowym w Jeleniej Górze. Wszystkim zainteresowanych serdecznie zapraszamy.

Joanna Ściagała

Referat Promocji i Współpracy z Zagranicą

Porażka tenisistek „Chrobrego”

Podczas wyjazdowego spotkania 16. kolejki I Ligi Kobiet tenisa stołowego, który odbyło się 11 kwietnia 2015 r. zawodniczki UKS Chrobry Międzyzdroje uległy zespołowi KU AZS PWSiP Łomża wynikiem 8:2. Po przegranych pierwszych czterech grach, od początku spotkania nie układała się gra naszym zawodniczkom. Mecz nie ułożył się po stronie Chrobrego z uwagi, iż większość pojedynków nasze tenisistki pechowo przegrywały 3:2. Punkty zdobywały: Joanna Kiedrowska 1 pkt., Debel Witkowska/Zielińska. Aktualnie nasz zespół zajmuje drugie miejsce w tabeli z dorobkiem 26 pkt. i bilansem 115:35. Mimo przegranej nasz zespół nie stracił szansy na grę w barażach o wejście do Ekstraklasy Kobiet.

Rafał Błocian
UKS Chrobry Międzyzdroje

Joanna Kiedrowska brązową medalistką Mistrzostw Polski

Zawodniczka UKS Chrobry Międzyzdroje zdobyła brązowy medal w grze podwójnej Młodzieżowych Mistrzostw Polski w tenisie stołowym rozegranych w Ostródzie w dniach 27-29 marca. Podopieczna trenera Jacka Wandachowicza medal zdobyła grając w parze z Aleksandrą Falarz z KS Bronowianki Kraków. Medal Joanny Kiedrowskiej jest dla naszego klubu dużym sukcesem potwierdzającym wspaniałą formę zawodniczki w I Lidze Kobiet. Podczas tych samych Mistrzostw w grze pojedynczej Joanna zajęła znakomite piąte miejsce wśród najlepszych młodzieżówek w Polsce. Warto dodać, że nasza tenisistka dopiero pierwszy rok startowała w kategorii młodzieżowej. W Mistrzostwach wystartowała również Adriana Kołaszewska w grze pojedynczej, w której zajęła 33. miejsce.

Rafał Błocian
UKS Chrobry Międzyzdroje



Lekkoatleci „Chrobrego” na biegach w Gryfinie

Przy bardzo słonecznej i ciepłej pogodzie najmłodsi lekkoatleci UKS Chrobry Międzyzdroje wystartowali w 78. Masowych Biegach Przełajowych w Gryfinie. Nasz klub reprezentowała ósemka zawodników z grupy maluchów oraz sześciu zawodników z grupy starszej. Wzorowe przeprowadzenie zawodów przez organizatorów sprzyjało fantastycznym wynikom. Organizatorzy przygotowali trzy trasy: 400m dla maluchów, 800m oraz 1000m dla najstarszych. Prawie w każdym biegu, w którym braliśmy udział zdobywaliśmy miejsce na podium lub tuż obok. Na pochwałę zasługują zawodnicy, którzy nie przestraszyli się dystansu i od początku dystansu prowadzili w swoich biegach. Podziękowania należą się dla p. Wiolety Gondek za pomoc podczas wyjazdu.



Wyniki naszych zawodników:
400m chłopcy klasa I (startowało 45)
4. Marcel Gondek, 15. Dawid Dwornik
400m dziewczęta klasa II (startowało 52)

3. Hanna Szymańska, 20. Małgorzata Szczuraszek
28. Weronika Kalmeba, 31. Julia Kądziołka
40. Milena Jabłońska
400m chłopcy klasa II (startowało 45)
22. Bartosz Piorun
800m chłopcy klasa IV (startowało 33)
2. Marcel Paluch
1000m chłopcy klasa V (startowało 30)
9. Kamil Dwornik, 13. Konrad Dubako
25. Bogusz Mackiewicz
1000m chłopcy klasa VI (startowało 17)
2. Hubert Leśniewski
1000m dziewcząt młodziczki 2001/2000 (startowało 22) 8. Aleksandra Niedzielska

Rafał Błocian
UKS Chrobry Międzyzdroje

XI Turniej Brydża o Puchar Burmistrza

W niedzielę 19 kwietnia 2015 r. w Międzynarodowym Domu Kultury w Międzyzdrojach rozegrano XI Turniej Brydża Sportowego Parami o Puchar Burmistrza Międzyzdrojów. W turnieju wzięło udział 45 par m.in.: z Międzyzdrojów, Szczecina, Świnoujścia, Kołobrzegu, Goleniowa, Choszczna, Polic, Koszalina.

Lista zwycięzców:

I miejsce - Tadeusz Kaczanowski i Władysław Tomasiak, II miejsce - Andrzej Waszyński i Adam Hintertan, III miejsce - Hanna Zembruska

i Roman Gaduła, IV miejsce - Maciej Chrobot i Daniel Fira, V miejsce - Damian Ćwirko i Sławomir Nijako

Najlepszą parą z Międzyzdrojów została para w składzie Ryszard Gaca i Stanisław Kulesza. Najlepszą parą miksową turnieju została para w składzie Zdzisław Pleskot i Danuta Skowronek.

Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy już za rok za XII Turniej Brydża Sportowego Parami o Puchar burmistrza Międzyzdrojów.

Międzynarodowy Dom Kultury

PIERWSZY MECZ MŁODZICZEK K.S. „FALA”

W dniu 18 kwietnia br. w hali sportowej im. Andrzeja Grubby w Międzyzdrojach rozegrany został mecz towarzyski siatkówki pomiędzy drużynami OSiR Świnoujście i KS „FALA” Międzyzdroje. Nasze dziewczęta w składzie: Julia Bączek, Amelia Ekiert, Joanna Gawina oraz Wiktoria Kalemba w swoim pierwszym meczu pokonały drużynę ze Świnoujścia 2:1.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Zarząd KS „FALA” M-je



Sukcesy na matach

W dniu 18.04.2015r. w Karlinie odbyły się Mistrzostwa Województwa w zapasach w stylu wolnym młodzików oraz dzieci rocznik 2006 i młodsi. W zawodach udział wzięło ponad 100 zawodników z całego województwa zachodniopomorskiego. Bardzo dobrze zaprezentowali się zawodnicy UKS GIMSPORT Międzyzdroje. W kategorii wiekowej młodzik Adrian Jaworski zajął 1. miejsce, a Adam Bagrowski 2. miejsce.

W kategorii wiekowej dzieci

kolejno w swoich kategoriach wagi: Hansz Oliwier 1. miejsce, Chabinka Jakub 1. miejsce, Małolepszy Dawid 2. miejsce, Żuchowski Oskar 3. miejsce, Marchelak Dawid 3. miejsce, Szach Aleksander 3. miejsce, Głód Jakub 3. miejsce, Drużynowo UKS Gimsport zajął 6. miejsce.

Zarząd klubu składa serdeczne gratulacje zawodnikom oraz trenerom i czeka na ich kolejne sukcesy.

Rafał Jaworski

WYBORY PREZYDENCKIE 2015

Marszałek Sejmu Postanowieniem z dnia 4 lutego 2015 r. zarządził wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Datę wyborów wyznaczono na dzień 10 maja br. Głosowanie będzie się odbywać w godzinach od 7.00 do 21.00.

Państwowa Komisja Wyborcza zarejestrowała 11 kandydatów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, są to: Grzegorz Michał Braun, Andrzej Sebastian Duda, Adam Sebastian Jarubas, Bronisław Maria Komorowski, Janusz Ryszard Korwin-Mikke, Marian Janusz Kowalski, Paweł Piotr Kukiz, Magdalena Agnieszka Ogórek, Janusz Marian Palikot, Paweł Jan Tanajno, Jacek Wilk.

Jeżeli w dniu 10 maja 2015 r. żaden z kandydatów nie uzyska więcej niż połowę ważnie oddanych głosów, dwa tygodnie później, czyli 24 maja 2015 r. odbędzie się II tura głosowania, w której uczestniczyć będą dwaj kandydaci z największą liczbą głosów z I tury.

Oddany głos zostanie uznany za ważny, gdy postawimy znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów na Prezydenta.

Aby zagłosować w wyborach należy być wpisanym do spisu wyborców. Osoby przebywające w czasie wyborów w miejscu swojego zameldowania stałego, wpisane są do spisu wyborców z urzędu. Natomiast osoby przebywające w tym czasie w innym miejscu niż miejsce stałego zameldowania, powinni się dopisać do spisu wyborców w tej gminie poprzez złożenie wniosku do dnia 5 maja 2015 r.

Wyborca może też głosować poza miejscem stałego zamieszkania w dowolnym lokalu wyborczym, jeżeli wcześniej pobierze w swojej gminie zaświadczenie o prawie do głosowania. Zaświadczenia takie będą wydawane do 8 maja 2015 r.

Nową formą głosowania jest głosowanie korespondencyjne, z którego może skorzystać każdy wyborca. Zamiar takiego głosowania należy zgłosić do dnia 27 kwietnia 2015 r.

Ponadto wyborcy niepełnosprawni i wyborcy powyżej 75 roku życia mogą oddać swój głos w wyborach przez pełnomocnika. Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania należy złożyć do dnia 4 maja 2015 r.

Informacje w sprawach rejestru wyborców i spisu wyborców, udzielania pełnomocnictwa, głosowania korespondencyjnego oraz zaświadczeń o prawie do głosowania można uzyskać w Urzędzie Miejskim ul. Książąt Pomorskich 5 w Międzyzdrojach pok. Nr 6 lub pod nr tel.: 91 327 56 33.

Wszelkie informacje na temat wyborów zamieszczone są na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej <http://prezydent2015.pkw.gov.pl/>.

Mirosława Nowińska
Urzędnik wyborczy

O B W I E S Z C Z E N I E

Burmistrza Międzyzdrojów z dnia 8 kwietnia 2015 r.

w sprawie informacji o numerach i granicach obwodów głosowania, siedzibach obwodowych komisji wyborczych, lokalach dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.), Uchwały Nr XXXIII/293/2012 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie podziału Gminy Międzyzdroje na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 266, ze zm.: z 2014 r. poz. 3012) w związku z Postanowieniem Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 4 lutego 2015 r. o zarządzeniu wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U z 2014 r., poz. 188) podaje się do publicznej wiadomości wyborców informację o: numerach i granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, lokalach obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.

Numer Stałego Obwodu głosowania	GRANICE STAŁEGO OBWODU GŁOSOWANIA	SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ
1	CZĘŚĆ MIASTA MIĘDZYZDROJE, ULICE: Cmentarna, Kolejowa, Emilii Plater, Piaskowa, Piastowska, Stroma, Ustronie Leśne, Wiejska	Gimnazjum Nr 1, ul. Kolejowa 33 72-500 Międzyzdroje Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych Komisja właściwa dla celów głosowania korespondencyjnego
2	CZĘŚĆ MIASTA MIĘDZYZDROJE, ULICE: Bukowa, Cypriana Kamila Norwida, Elizy Orzeszkowej, Góra Filaretów, Józefa Gintera, Leśna, Lipowa, Marii Dąbrowskiej, Marii Konopnickiej, Marii Skłodowskiej-Curie, Przy Wodociągach, Schody Świętego Piotra Apostoła, Słowiańska, Za Torem	Miejska Biblioteka Publiczna ul. Cypriana Kamila Norwida 15 72-500 Międzyzdroje
3	CZĘŚĆ MIASTA MIĘDZYZDROJE, ULICE: Campingowa, Ignacego Krasickiego, Jana Pawła II, Krótka, Książąt Pomorskich, Ludowa, Morska, Parkowa, Plac Neptuna, Plac Stefana Kardynała Wyszyńskiego, Pomorska, Promenada Gwiazd, Romualda Traugutta, Światowida, Tadeusza Kościuszki, Turystyczna, Tysiąclecia Państwa Polskiego, Zdrojowa, Zwycięstwa OSADY: Biała Góra, Grodno	Międzynarodowy Dom Kultury ul. Bohaterów Warszawy 20 72-500 Międzyzdroje Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych Komisja właściwa dla celów głosowania korespondencyjnego
4	CZĘŚĆ MIASTA MIĘDZYZDROJE, ULICE: Adama Mickiewicza, Adama Wodziczki, Aleja Róż, Armii Krajowej, Bałtycka, Bohaterów Warszawy, Cicha, Dąbrówki, Garażowa, Gryfa Pomorskiego, Komunalna, Mieszka I, Miernicza, Mikołaja Kopernika, Myśliwska, Niepodległości, Nowomyśliwska, Orla, Plażowa, Polna, Poprzeczna, Rybacka, Spokojna, Sportowa, Usługowa, Wczasowa, Wesoła, Wolińska	Przedszkole Miejskie ul. Myśliwska 13 72-500 Międzyzdroje
5	SOŁECTWO LUBIN, ULICE: Boczna, Dobra, Geodezyjna, Główna, Łagodna, Portowa, Skarpowa, Słoneczna, Wikingów, Wodna SOŁECTWO WAPNICA, ULICE: Jachtowa, Jodłowa, Mała, Okrągła, Pogodna, Turkusowa SOŁECTWO WICKO, ULICE: Kolonijna, Nadbrzeżna, Podgórna, Wąska, Widokowa, Żwirowa	Szkoła Podstawowa Nr 2 ul. Jodłowa 3 72-500 Wapnica

Lokale wyborcze w dniu głosowania 10 maja 2015 r. (niedziela) czynne będą bez przerwy w godzinach od 7.00 do 21.00.

Wyborca może głosować korespondencyjnie.

Zamiar głosowania korespondencyjnego wyborca zgłasza Burmistrzowi Międzyzdrojów najpóźniej do dnia **27 kwietnia 2015 r.**

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat, może złożyć wniosek do Burmistrza Międzyzdrojów o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu, najpóźniej do dnia **4 maja 2015 r.**

Leszek Dorosz
Burmistrz Międzyzdrojów



MAJÓWKA 2015

W MIĘDZYNARODOWYM DOMU KULTURY
W MIĘDZYZDROJACH

1 MAJA

17:00 – Występ Teatru Rodzinnego „Fantazja”



WSTĘP WOLNY

„Aniołki Janusza”

oraz

„Wiosenne piosenki zespołu
Bryza z Międzyzdrojów”

2 MAJA

16:00 – Wernisaż wystawy obrazów
Janiny Bagrowskiej
„Iglą malowane”



17:00 – „Podobno Marian...”

Sztuka teatralna w reżyserii Marka Rębacza



Występują: Olaf Lubaszenko,
Krzysztof Kiersznowski,
Jacek Kopczyński, Maria Niklińska

WSTĘP – 40 zł

3 MAJA

14:00 – Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

XXV-lecie Samorządu w Gminie Międzyzdroje.

Prezentacja oraz debata z udziałem samorządowców.



Marka Rębacz

„Dwie mogą umierać”, „Złoty słońce wstaje” - scenariusz, „Amatorzy prawa pana”,
„Ciemno”, „Spektakl” „Dobry wiec dożył” i inne
prezentacje sceny najstarszą komedii.pl.

PODOBNO MARIAN...



02.05.2015 r. (SOBOTA) GODZINA 17:00
BILET WSTĘPU - 40 zł

BILETY DO NABYCIA W CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ

Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach
ul. Bohaterów Warszawy 20

pod patronatem
poseł Magdaleny Kochan
oraz marszałka województwa zachodniopomorskiego - Olgierda Geblewicza



Perła Bałtyku

Grand Prix Polski w kategorii Youth i Senior

9 -10 maja 2015 Międzyzdroje

Hala Sportowa przy SP 1 ul. Leśna 17

"Wśród pereł Bałtyku Turniej
Tańca perłą najpiękniejszą"

Magdalena Kochan Poseł na Sejm RP

TKS JANTAR Międzyzdroje stjantar.eu




WOLINSKI
PARK NARODOWY

NO

w Muzeum Przyrodniczym WPN
w Międzyzdrojach
16.05.2015 r.
START GODZINA 18.00
W programie liczne atrakcje.
Już wkrótce na stronie www.wolinpn.pl

Informator Samorządowy Gminy Międzyzdroje

e-mail: biuletyn@miedzyzdroje.pl Zespół redakcyjny: Referat Promocji i Współpracy z Zagranicą

Redaktor naczelny: Anetta Czyżak Wydawca: Urząd Miejski w Międzyzdrojach, ul. Książąt Pomorskich 5; 72-500 Międzyzdroje; tel. 91 327 56 31

Skład i druk: Drukarnia DELTA, Świnoujście, tel. 91 321 55 27, www.deltadruk.com

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adyustacji materiałów oraz zmiany ich tytułów.